
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  47 del 07/10/2016 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE RIPARAZIONE E 
CONSEGNA MEZZO IVECO 50 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 12/10/2016                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

Si attesta la pubblicazione ai sensi degli Art.26 e 27 DL 33/2013 al n.37 in data 12/10/2016 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Rosati Marisa 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto che nel  precedente appalto riguardante il servizio dei rifiuti era prevista la  fornitura di 
mezzi quali n.4 Iveco 50C;  
Che la fornitura è stata effettuata, dalla ditta Alfacomecol che non ha mai proceduto alla 
immatricolazione di alcuni dei mezzi forniti,oltre a al fatto che non ha mai iniziato il servizio ed 
ha determinato come conseguenza la risoluzione del contratto, per il quale la Comunità Montana 
ha in corso un contenzioso; 
Che con il nuovo  appalto   sono stati concessi in usufrutto i mezzi acquistati con il precedente 
appalto; 
Che non è stato possibile utilizzare il quarto mezzo Iveco 50 targato  DV082SM  in quanto  la 
precedente ditta Alfacomecol di Roma  non l’ha ancora restituito; 
Che  la Comunità Montana è riuscita  a trovare detto mezzo che attualmente si trova nel Comune  
di Napoli ad Ottaviano presso l’autofficina del Sig. Michele  Esposito; 
Che il sig. Esposito  M. non intende tenere presso la sua officina ulteriormente il mezzo ,che è 
stato lasciato dalla Ditta Alfacomecol a seguito di un incidente; 
Che il Sig. Esposito ha eseguito sul mezzo diverse riparazioni  quali : sostituzione 
pneumatici,batteria, cambio olio radiatore, filtro olio e aria, coppia spatole e vetri lavaggio, 
ricarica aria condizionata, lampade, serie pattini freni, vetri specchietti retrovisori, per la messa 
in movimento della macchina che  a seguito dell’incidente era stata danneggiata; 
Che la spesa per le riparazioni effettuate e per la consegna , da Ottaviano (NA)  ad   Orte  (VT) è 
di € 2.600,00 compreso Iva come richiesto dal Sig. Esposito Michele; 
Vista la fattura n. 1_16 del 3/10/2016 presentata dal Sig. Michele Esposito relativa ai lavori 
eseguiti sul mezzo ,di importo € 2600,00 compreso iva 
Che il trasporto da Orte ad Acquapendente sarà effettuato dalla Comunità Montana,con targa 
prova  data temporaneamente dall’autofficina di P. Rocchi di Acquapendente; 
Che il mezzo è soggetto a revisione annuale e la spesa prevista è  di circa 300,00 euro; 
Ritenuto pertanto necessario procedere alla revisione che sarà effettuata presso l’ autofficina 
Paolo Rocchi di Acquapendente ; 
Ritenuto di procedere secondo quanto sopra descritto. 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

Di accogliere la richiesta del Sig. Esposito Michele di Ottaviano (NA) riguardante la consegna 
del mezzo IVECO  targato  DV082SM e le riparazioni effettuate sullo stesso. 
 
Di impegnare e liquidare al Sig. Esposito Michele la somma  di € 2600,00 compreso Iva ,(CIG 
Z771B63312) con imputazione al capitolo 10130303 art.1 bilancio esercizio in corso 
Che il pagamento verrà effettuato al netto d’IVA ai sensi del  “Split payment” che sarà liquidata 
allo Stato secondo le indicazioni introdotte dalla legge 190/2014 ; 
 
Di dare atto che il pagamento dell’IVA pari ad  €.468,85 sarà effettuato direttamente dalla 
Comunità Montana ai sensi dell’art.17, Ter del DPR 633/72 “ Split payment ” al capitolo 
40000501, art.1, bilancio esercizio 2016. 
Di richiedere all’autofficina Paolo Rocchi di Acquapendente  di effettuare la revisione sul mezzo 
. 
Di dare atto che la spesa per la revisione ammonta a circa 300,00 euro (CIG Z901B8A090). 
Di procedere al pagamento a presentazione della relativa fattura 
Di dare atto del parere positivo espresso dal responsabile del servizio finanziario . 



 
 
 
 
 
 
 

 


